especifiquen en los documentos que modifiquen o adicionen y que deberán concordar con 
el objeto del mismo.  
6. Las demás que se requieran para el cumplimiento del objeto pactado y de los fines del 
Convenio 

SÉPTIMA. VALOR DEL CONVENIO: El valor estimado del convenio es de SEISCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($639.900.000) 
incluido IVA, impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos a que haya lugar. 

OCTAVA. IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL: El valor de los aportes de la SDDE se 
encuentra respaldado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal Nos. 906 del 9 de

[...]

mayo de 2025, expedido por el responsable de Presupuesto de la Dirección de Gestión 
Corporativa de la Secretaría Distrital de Desarrollo Económico.  

NOVENA. VALOR DEL CONVENIO Y FORMA DE DESEMBOLSO DE LOS RECURSOS:  
El valor estimado del convenio a suscribirse será la suma de SEISCIENTOS TREINTA Y 
NUEVE MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($639.900.000). Esta suma de 
dinero será aportada así:  

• Por parte de la Secretaría Distrital de Desarrollo Económico el aporte será la suma 
de SEISCIENTOS DIECISÉIS MILLONES CIEN MIL PESOS M/CTE 
($616.100.000). 

• Por parte de la FUNDACION ESCALA AL DESARROLLO el aporte será en dinero 
por la suma de VEINTITRÉS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE 
($23.800.000), definido como resultado del proceso competitivo. 

La Secretaría Distrital de Desarrollo Económico, desembolsará el valor de su aporte de la 
siguiente manera:  

1. Primer desembolso: 10% de los aportes realizados por la SDDE, para poner en marcha